
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«ГИМНАЗИЯ №26» 
(МБОУ «Гимназия №26») 

 Муниципаль бюджет                                                                                           

гомуми белем бирү учреждениесе 

«26-нчы ГИМНАЗИЯ» 
(МБГББУ «26-нчы гимназия») 

бульвар Главмосстроевцев, дом 2,  

город Набережные Челны, Республика Татарстан, 
423823 

Главмосстроевцев бульвары,  

2 нче йорт, Яр Чаллы шәhәре, Татарстан Республикасы,                                                                      
423823 

Тел. +7 (8552) 38-45-90, факс +7 (8552) 38-16-90,  E-mail:  G26.Nc@tatar.ru, gim26_chelny@mail.ru 
 

 

 

29.08.2018 

 

 №173 

ПРИКАЗ 

 

О запрете пользования 

мобильными телефонами  

во время учебного процесса 

 В целях улучшения организации режима работы МБОУ «Гимназия №26», защите 

гражданских прав всех субъектов образовательного процесса - обучающихся, родителей, 

учителей и содействия повышению качества и эффективности получаемых 

образовательных услуг, а также гарантии психологически комфортных условий 

образовательного процесса  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить пользование мобильными телефонами во время учебного процесса 

МБОУ «Гимназия №26» в любом режиме (уроки, перемены, занятия кружков, спецкурсов, 

спортивных секций и т.д.), в том числе и в качестве калькулятора. Пользователи имеют 

право применять мобильный телефон в здании гимназии только во внеурочное время как 

современное средство коммуникации: осуществлять звонки, посылать sms-сообщения, 

играть, обмениваться информацией, делать фото и видеосъемку с разрешения снимаемых, 

слушать радио и музыку через наушники. 

2.  Возложить ответственность за сохранность телефона на его владельцев, родителей 

обучающихся, законных представителей владельца (педагоги и администрация 

ответственность за сохранность телефона не несет). 

3.  Довести содержание данного приказа до сведения педагогических работников и 

сотрудников гимназии Ахмадеевой Я.А., заместителю директора по ВР.  

4.  Довести содержание данного приказа до сведения учащихся и их родителей под 

личную подпись, классным руководителям 1-11 классов.  

5. Разместить данный приказ на сайте гимназии в срок до 03.09.2018 г. Зариповой 

Т.Н., учителю информатики. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Приложение: 

1. Лист ознакомления работников с приказом на 2л.в 1 экз. 

 

 

Директор          А.Л.Сальников 

 
 
  

 

Исполнитель: 

Я.А.Ахмадеева 

384590(115) 


